
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

 
 

 

                                                  usnesení 
č. 21  
zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  7 
 (celkový počet členů ZO ke dni jednání 9)    
Omluveni: pan Martin Sedláček, pan Jan Velzel   
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  25. srpna 2021 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání řídil starosta 
obce Ing. Stanislav Briestenský. 
 
 

      Navržený program                                                                                 Předkladatel 
 

1)  Kontrola usnesení ZO č. 19 ze dne 17. 6. 2021 a č. 20 ze dne 3. 7. 2021          předseda KV   
2)  Rozpočtové opatření č. 5/2021                                                                            účetní, starosta 
3)  Zpráva z kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků  
     ZŠ a MŠ p. o.                                                                                                       starosta, účetní 
4)  Mikroregion Frýdlantsko projednání závěrečného účtu za rok 2020                   starosta  
5)  Projednání žádosti k snížení nájmu na p. p. č. 8 a část p. p. č. 13/3  
      v k. ú. Habartice u Frýdlantu                                                                               starosta  
6)  Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného  
     břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a.s. stavba 
     „LB-Habartice-čp. 34, SP100,KNN,SS100“                                                         starosta  
7)  Projednání přípravy projektu „Řešení křižovatky na komunikaci  I/13  
      odbočka na obec Černousy, Háj“                                                                       starosta  
8)   Různé 
                                                                                                  Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž 0, 
 

doplnění - rozšíření :  Při zahájení požádal starosta o rozšíření bodu projednávání 
                                                                                                   

 

 8)  Žádost TJ Tatran Habartice z. s. o jednorázovou dotaci na zakoupení  
      dresů + tašky pro dorostenecké družstvo 
                                                                                                   
 9)  Různé    
                                                                                                  Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž 0, 
 
orig. zápis: Marcela Knigová                                       ověřovatelé zápisu: paní Mgr. Naďa Beranová, pan Bohumil Tůma   
 

 
 
1) Kontrola usnesení                                                                                                 předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 19 ze dne 17. 6. 2021  a  20 ze dne 3. 7. 2021  
ZO vzalo kontrolu  na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 

 
                                                                                                                     Na vědomí, bez připomínek                   



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

2) usn. č. 225/08/2021  Rozpočtové opatření č. 5/2021                                          účetní, starosta  

rozpočtové opatření č.5 23.8.2021

rozpočet příjmy výdaje
dotace na pneumatiky 

CAS hasiči

2236 org. 4122 15000

2236 org. 55125139 15000

dotace oprava hřbitovní

zdi 1752 org 4122 105000

1752org. 36325171 105000

2 org. 61715169 -50000

1752 org. 36325171 50000

navýšení příspěvku  pro TJ

Tatran dle žádosti

34295229 11330,00

rezerva 02 61715169 -11330,00

dotace -kompenzace

UZ 98037 4111 77569,09

org.02 61715169 77569,09

1112 15000,00

1121 150000,00

1340 10000,00

hasiči 2236 org. 55125139 38291,00

55125139 4000,00

55125137 -22291,00

55125134 -20000,00

198 org. 61715166 43170,00

621 org. 61715166 4000,00

895 org, 61715166 18000,00

61715169 60000,00

org. 2 61715169 49830,00

chodník náš podíl 

8861 org. 61716121 103867,55

22126121 -103867,55

oprava dotace -kuchyň ZŠ

130  5 UZ 89518 4213 -247808,00

130  1 89517 4213 -139392,00

130 5 89518     org.3119  4213 239704,00

130  1 89517 ogr.3119   4213 134834,00

130  1 89517 31196122 -139392,00

130 5 89518 31196122 -247808,00

130 5 89518 org.3119 31196122 239704,00

130 1 89517 org.3119 31196122 134834,00

org.3119 31196122 -96800,00

org.3119 31196122 93635,20

org 2 61715169 3164,80

359907,09 359907,09  
                            
                                                                                                  Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

3) usn. č. 226/08/2021  Zpráva z kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků  
                                      ZŠ a MŠ p. o. Habartice                                                             starosta 

 
Kontrola byla provedena dne 24. 8. 2021 ve složení p. Naďa Beranová, p. Pavlína Bláhová a  
p. Marcela Knigová.  
Kontrola byla provedena za období 1/2021 –  6/2021, účelnost výdajů, fakturace a pokladna. 
Při kontrole hospodaření příspěvkové organizace obce nebyly zjištěny nedostatky.  
ZO souhlasí se závěry kontroly. 
                     
                                                                                                  Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž 0, 
 

4) usn. č. 227/08/2021 Mikroregion Frýdlantsko projednání závěrečného účtu za  
                                      rok 2020                                                                                         starosta  

 
ZO se seznámilo a projednalo Závěrečný účet za rok 2020 a Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření Mikroregionu Frýdlantsko za rok 2020 BEZ VÝHRAD  
 
                                                                                      Schváleno 7 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0,  

5) usn. č. 228/08/2021 Projednání žádosti k snížení nájmu na p. p. č. 8 a část  
                                     p. p. č. 13/3  v k. ú. Habartice u Frýdlantu                                      starosta  

 

Nájemce p. p. č. 8 a části p. p. č. 13/3 pan Lam Bui Duc, r. č. 901020/4269, trvale hlášený 464 01 
Frýdlant ulice Míru 275,IČ  75393786, tel. 777738638, požádal o snížení nájemného za uvedené 
prostory. Obchody se nedaří a on by musel nájemní prostor opustit. Jmenovaný požádal o 
snížení nájemného na částku 1 000,00 Kč, kdy záloha na elektřinu zůstává zachovaná ve výši 
400,00 Kč  a odběr vody bude hrazen bez změny v nájemní smlouvě.  
ZO věc projednalo a s ohledem, že o tyto prostory není v současné době zájem a byly by 
opuštěné, zvyšovala by se pravděpodobnost jejich zničení vloupáním. ZO se usneslo vyhovět 
požadavku a nájemné snížit z 3 000,00 Kč  na 1 000,00 Kč a to  od 1. 7. 2021.    
Bude zpracován dodatek ke stávající smlouvě. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
                                                                                                             Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž 0, 
 

6) usn. č. 229/08/2021 Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného  
                                     břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a. s. stavba 
                                    „LB-Habartice-čp. 34, SP100,KNN,SS100“                                      starosta  

 
ZO se seznámilo s žádostí o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. OP-12-4012876/VB/4 na pozemku  vlastníka Obce Habartice  p. p. č. 886/4 
v k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
ČEZ Distribuce a. s., IČ: 24729035, zastoupená na základě plné moci ev. č. PM-31/2021 firmou 
EMJ s. r. o., se sídlem Frýdlant, IČ: 27268632.  
ZO po projednání souhlasí s uzavřením smlouvy a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
                                                                                                  Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž 0, 

 
7) usn. č. 230/08/2021 Projednání přípravy projektu „Řešení křižovatky na  
                                     komunikaci  I/13 odbočka na obec Černousy, Háj“                         starosta  

 
ZO projednalo bezpečnostní situaci na komunikaci I/13, křižovatka směr Háj a Černousy. 
Uvedené místo je využíváno jako výstup a nástup do autobusových linek. ZO souhlasí 
s přípravou dokumentů k stavebnímu řízení a realizaci stavby.  
 
                                                                                                  Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

8) usn. č. 231/08/2021 Žádost TJ Tatran Habartice z. s. o jednorázovou dotaci  
                                      na zakoupení dresů + tašky pro dorostenecké družstvo                starosta  

 
Předseda TJ Tatran Habartice z. s., požádal o jednorázovou dotaci na zakoupení sady dresů + 
tašky pro dorostenecké družstvo ve výši 11 330,00 Kč.  
ZO věc projednalo a souhlasí s částkou 11 330,00 Kč. K stávající smlouvě bude sepsán dodatek 
o poskytnuté částce a bude předmětem kontroly při konečném vyúčtování poskytnutých 
finančních prostředků na rok 2021.  

 
                                                                                                  Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž 0, 

 
9) Různé                                            

 
Veřejné zasedání ZO plánované na 20. října se uskuteční v novém čase od 17.00 hodin. 
ZO s návrhem starosty souhlasilo.  
 

 
Habartice  25. srpna 2021 

konec zasedání v  18:30 hodin 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                               podpis               
   Milan Svoboda                                                                   Ing. Stanislav Briestenský 
   místostarosta obce                                                                              starosta obce  
 

 

  

 

 

 

 

  


